
Comune di Trebaseleghe – P.za Principe di Piemonte, 12 – 35010 Trebaseleghe PD – Cod.fiscale 80010250282 
P.IVA 00932400286 – Centralino 049 9319511 – Fax 049 9386455 – http:\\www.comune.trabaseleghe.pd.it 

 

 
SETTORE:  SETTORE ASSETTO E SVILUPPO DEL TERRITORIO 
SERVIZIO: SETTORE ASSETTO E SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 
DETERMINAZIONE SETTORIALE N. 170 / TER DEL 22/09/2020 
REGISTRO GENERALE  423 
 
 
Oggetto : APPROVAZIONE DEL VERBALE DI CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI N.1 DEI 

LAVORI DI ADEGUAMENTO DELLA PALESTRA DELLA SCUOLA PRIMARIA DI 
FOSSALTA.CUP. I64I19000200007 – CIG. 8236691C6D. 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE SETTORE ASSETTO E SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 
 
Premesso quanto disposto con i provvedimenti di cui all'oggetto che si riepilogano di seguito: 
- che con deliberazione della Giunta n. 139 in data 06/11/2019 esecutiva, è stato approvato 

il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di adeguamento della palestra della scuola 
primaria di Fossalta – CUP. 8236691C6D – CIG. I64I19000200007 per un importo 
complessivo di € 850.000,00 di cui 602.037,98 oggetto dell’offerta ed € 30.000,00 per 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta ed € 217.962,02 per somme a 
disposizione della Stazione Appaltante; 

- che con determinazione n. 146/53 del 23/03/2020 è stato disposto di procedere all’appalto 
dei lavori sopraindicati a mezzo di procedura negoziata ai sensi dell’art. 32 comma 2 del 
D.Lgs. n. 50/2016 ed s.m.i., stabilendo che l’aggiudicazione avverrà con il criterio del 
minor prezzo ai sensi dell’art. 36 comma 9;  

- che con determinazione n. 146/53 del 23/03/2020 il Responsabile del Settore Assetto e 
Sviluppo del Territorio ha incaricato la Federazione dei Comuni del Camposampierese di 
espletare le procedure di gara, inclusa l’aggiudicazione giusta convenzione n. 1630 del 
28/02/2020; 

Visto che la centrale di Committenza Federazione dei Comuni dei Camposampierese con 
determinazione Dirigenziale n. 184/70 del 12/05/2020 ha approvato le risultanze di gara 
gestita integralmente in forma telematica ed ha aggiudicato i lavori in via definitiva alla ditta 
C.E.V. Consorzio Edili Veneti Società Cooperativa con sede in Viale Madonne delle Grazie n. 7/2 
35028 Piove di Sacco (PD) - P.I. 01571070273, per l’importo netto contrattuale di € 
536.794,36 comprensivo di € 30.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 
d’asta;  

Visto il contratto d’appalto Repertorio n. 2906 del 26/06/2020 Registrato il 15/07/2020 al n. 
22869 – Serie 1 T; 

Visto il verbale di consegna dei lavori a partire dal 26 giugno 2020; 
  
Riscontrato che durante la fase di realizzazione dei lavori sono emerse alcune situazioni ed 
eventi inerenti alla natura e specificità del bene, imprevisti ed imprevedibili nella fase 
progettuale, i quali hanno portato ad interventi mirati e finalizzati al miglioramento dell’opera e 
della sua funzionalità senza alcun aumento di costo rispetto al progetto approvato; poiché i 
prezzi di tali lavorazioni non sono ricompresi nell’elenco prezzi annesso al capitolato speciale 
d'appalto, tra il Direttore dei Lavori e la ditta CEV Consorzio Edili Veneti Società Cooperativa a 
R.L. sono stati concordati e sottoscritti n. 8 nuovi prezzi, come risulta dall’unito VERBALE DI 



Comune di Trebaseleghe – P.za Principe di Piemonte, 12 – 35010 Trebaseleghe PD – Cod.fiscale 80010250282 
P.IVA 00932400286 – Centralino 049 9319511 – Fax 049 9386455 – http:\\www.comune.trabaseleghe.pd.it 

CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI N. 1 in data 01/09/2020, che si approva con il presente 
atto; 

Riscontrato che a seguito dell’introduzione di detti nuovi prezzi, soggetti al ribasso d’asta del 
15,82% e subordinati a tutti i patti e condizioni di cui al contratto originario e relativo 
Capitolato Speciale; 

Tutto ciò premesso: 
 

- visto il Capitolato Speciale d'Appalto; 
 

- visto l'art. 106, commi 1 e 4, del D. Lgs. 50/2016 e smi; 
 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare, per i motivi indicati in premessa, n. 8 nuovi prezzi indicati nell’unito 
VERBALE DI CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI N. 1 sottoscritto dal Direttore dei Lavori 
e la ditta CEV Consorzio Edili Veneti Società Cooperativa a R.L. in data 01/09/2020; 

 
2. di prendere atto che l’introduzione dei nuovi prezzi è finalizzata al miglioramento 

dell’opera e alla sua funzionalità, ai sensi dell’art. 106 commi 1 e 4 del D. Lgs. 50/2016 
e s.m.i., e che non comporta variazioni dell’importo contrattuale con la ditta CEV 
Consorzio Edili Veneti Società Cooperativa a R.L., che rimane pari a € 536.794,36 
comprensivo di € 30.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta;  

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio del 
Comune. 
 
 

     
 
 

PARERI ART. 147 BIS, C. 1 DEL D. LGS . N. 267/2000 E ART. 4 DEL VIGENTE 
REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI 

 
FIRMA DELL’ATTO CHE ASSOLVE L’ESITO FAVOREVOLE DELLA REGOLARITA’ TECNICA 
 
 Il Responsabile Settore Assetto E Sviluppo Del 

Territorio 
   Daniele Levorato 
 
____________________________________________________________________ 

 
   
 
        
    
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune in data odierna per rimanervi 
quindici giorni consecutivi. 
 
 

Trebaseleghe, 28/09/2020      
      
 


